
2021  *

1

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 6 juli, nr. 1494135/1652998, tot 
vaststelling van de Uitvoeringsregeling subsidie versterken maatschappelijke sector Noord-
Holland 2021.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011;

Overwegende dat het wenselijk is om:
- de economische en maatschappelijke effecten in Noord-Holland als gevolg van de uitbraak 

van het coronavirus te verzachten;
- de expertise van de gemeenten op het eigen maatschappelijk veld te gebruiken;
- een kader mee te geven waarbinnen gemeenten de ruimte geboden wordt om activiteiten 

te bepalen die goed passen bij de lokale context;

Besluiten vast te stellen:

Uitvoeringsregeling subsidie versterken maatschappelijke sector Noord-Holland 2021. 

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
a. maatschappelijke organisatie: organisatie in het brede maatschappelijke domein die een 

maatschappelijk doel probeert te verwezenlijken, niet zijnde 
een institutionele aanbieder; 

b: institutionele aanbieder: aanbieder van zorg of hulp op basis van de Jeugdwet, 
Participatiewet, Wet maatschappelijke ondersteuning, 
Zorgverzekeringswet of Wet langdurige zorg

Artikel 2 
Op deze regeling is titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht van overeenkomstige
toepassing.

Artikel 3 
Subsidie wordt verstrekt aan een gemeente in de provincie Noord-Holland.

Artikel 4 
Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten die structureel bijdragen aan:



2021  

2

a. het faciliteren, herstellen of vernieuwen van ontmoetingen tussen personen van alle 
leeftijdsgroepen;

b. de financiële gezondheid van maatschappelijke organisaties voor de toekomst, of;
c. het versterken of innoveren van de inzet van vrijwilligers.

Artikel 5
Een aanvraag om subsidie bevat ten minste:
a. een begroting van de kosten van de activiteiten;
b. een financieringsplan van de kosten van de activiteiten;
c. een inhoudelijke beschrijving van de activiteiten;
d. een motivering dat de uitvoering van de activiteiten zal leiden tot realisatie van de doelen 

zoals omschreven in artikel 4, onder a, b of c;
e. een planning van de activiteiten.

Artikel 6
1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag in de periode van 1 

augustus 2021, 9:00 uur tot en met 30 september 2022, 17:00 uur, is ontvangen;
2. Een aanvraag die buiten de in het eerste lid genoemde periode  wordt ontvangen, wordt 

geweigerd.
3. In de periode, bedoeld in het eerste lid, kan maximaal één aanvraag en één aanvullende 

aanvraag worden ingediend.
4. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 16 weken na ontvangst van een aanvraag of 

aanvullende aanvraag om subsidie.

Artikel 7 
1. Het subsidieplafond bedraagt €  7.500.000,- (zegge: zeven miljoen vijfhonderd duizend 

Euro).
2. Het subsidieplafond per gemeente is opgenomen in de bijlage.

Artikel 8 
Subsidie wordt geweigerd indien:
1. de uitvoering van een activiteit is afgerond voordat de aanvraag is ontvangen;
2. de activiteit ziet op het verstrekken van financiële noodhulp of het financieren van tekorten 

van een maatschappelijke organisatie- of institutionele aanbieder. 

Artikel 9
1. Subsidie wordt alleen verstrekt voor kosten die direct en aantoonbaar bijdragen aan de 

uitvoering van de activiteiten bedoeld in artikel 4.
2. Subsidie wordt niet verstrekt voor:

a. kosten die voor 1 maart 2021 zijn gemaakt;
b. reguliere apparaatskosten van de gemeente;
c. kosten van geïndiceerde zorg of hulp op basis van de Jeugdwet, Participatiewet, Wet 

maatschappelijke ondersteuning, Zorgverzekeringswet of Wet langdurige zorg.
d. kosten van institutionele aanbieders die werkzaam zijn in het sociaal domein.

Artikel 10



2021  

3

1. De subsidie bedraagt 65% van de subsidiabele kosten tot maximaal het bedrag van het 
subsidieplafond van de betreffende gemeente.

2. Gedeputeerde Staten verstrekken geen subsidies van minder dan € 5.000,-.
3. Bij subsidies van minder dan € 10.000,- wordt volstaan met subsidievaststelling zonder 

voorafgaande subsidieverlening.

Artikel 11
In de beschikking tot subsidieverlening kunnen Gedeputeerde Staten nadere verplichtingen 
opleggen aan de subsidieontvanger.

Artikel 12
1. Een aanvraag tot vaststelling wordt 1 augustus van het jaar volgend op het jaar waarin de 

activiteit is voltooid, maar uiterlijk 1 augustus 2024 ingediend.
2. Gedeputeerde Staten stellen voor de aanvraag tot vaststelling een formulier beschikbaar op 

www.noord-holland.nl/Loket/Subsidies.
3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag tot 

vaststelling van de subsidie.
 
Artikel 13 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

provinciaal blad waarin zij wordt geplaatst.
2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 december 2023.
3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie versterken 

maatschappelijke sector Noord-Holland 2021.

Haarlem, 6 juli 2021

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland

A.Th.H. van Dijk, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris

http://www.noord-holland.nl/Loket/Subsidies


2021  

4

Bijlage Subsidieplafond

Gemeente Deelplafond
Aalsmeer € 82.979,77
Alkmaar € 285.036,40
Amstelveen € 238.776,19
Amsterdam € 2.273.178,03
Beemster € 26.103,25
Bergen (NH.) € 77.718,49
Beverwijk € 108.418,85
Blaricum € 30.057,02
Bloemendaal € 61.392,90
Castricum € 93.728,94
Diemen € 80.169,42
Drechterland € 51.360,00
Edam-Volendam € 94.278,50
Enkhuizen € 48.422,02
Gooise Meren € 151.209,73
Haarlem € 424.293,64
Haarlemmermeer € 406.321,94
Heemskerk € 102.053,22
Heemstede € 70.933,52
Heerhugowaard € 149.990,78
Heiloo € 62.426,92
Den Helder € 146.628,25
Hilversum € 236.577,92
Hollands Kroon € 126.145,72
Hoorn € 190.815,19
Huizen € 107.499,43
Koggenland € 59.251,92
Landsmeer € 29.929,39
Langedijk € 73.353,19
Laren (NH.) € 29.379,83
Medemblik € 117.469,81
Oostzaan € 25.355,73
Opmeer € 30.827,98
Ouder-Amstel € 36.532,04
Purmerend € 211.620,69



2021  

5

Schagen € 121.069,36
Stede Broec € 56.587,42
Texel € 35.357,37
Uitgeest € 35.594,39
Uithoorn € 76.778,23
Velsen € 178.800,20
Waterland € 45.382,45
Weesp € 51.409,48
Wijdemeren € 63.442,71
Wormerland € 42.376,75
Zaanstad € 408.384,78
Zandvoort € 44.580,24
Totaal: € 7.500.000

Uitgegeven op *

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.


